[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2023

                         № 2836
г. Великий Устюг
О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

по согласованию создания мест (площадок)

накопления твёрдых коммунальных отходов,

утверждённый постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа от 04.04.2023 № 813

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь час-тью 5 статьи 33 и статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию создания мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, утверждённый постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 04.04.2023 № 813, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет:

2.6.1.1. Заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту.

Заявление от имени юридического лица подписывается руководителем юридического лица либо его уполномоченным представителем.

Заявление от имени индивидуального предпринимателя подписывается индивидуальным предпринимателем либо его уполномоченным представителем.

Заявление по просьбе заявителя может быть заполнено специалистом, ответственным за приём документов, с помощью компьютера или от руки. В последнем случае заявитель вписывает в заявление от руки свои фамилию, имя, отчество (полностью) и ставит подпись.

При заполнении заявления не допускается использование сокращений слов и аббревиатур.

Форма заявления размещается на официальном сайте уполномоченного органа в сети Интернет с возможностью бесплатного копирования.

2
2.6.1.2. Документ, удостоверяющий личность заявителя (при личном обращении).

2.6.1.3. Документ, подтверждающий полномочия уполномоченного представителя заявителя (в случае обращения за получением муниципальной услуги уполномоченного представителя заявителя).

В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

а) доверенность, заверенная в установленном законодательством порядке (в случае обращения за получением муниципальной услуги представителя физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя);

б) доверенность, подписанная правомочным должностным лицом организации и печатью (при наличии) либо копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (в случае обращения за получением муниципальной услуги уполномоченного представителя юридического лица).

2.6.1.4. Проект по благоустройству вновь построенного объекта капитального строительства (при наличии).

2.6.1.5. Схема нахождения места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на карте масштаба 1:2000.».

1.2. В пункте 2.6.2 подпункт «г» исключить.

1.3. Пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Заявитель вправе представить в уполномоченный орган документы, содержащие:

2.7.1.1. Сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.

2.7.1.2. Сведения из Единого государственного реестра юридических лиц.

2.7.1.3. Решение о размещении объектов (мест (площадок) накопления отходов) на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов (в случае нахождения объектов (мест (площадок) накопления отходов) на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности).».

1.4. В пункте 2.7.2 подпункт «г» исключить.

1.5. В пункте 2.15.3 фразу «, на Едином портале» исключить.

1.6. В абзаце четвёртом пункта 3.2.3 фразу «или в личный кабинет заявителя на Едином портале» исключить.

1.7. Пункт 3.4.3 исключить.

1.8. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

             А. В. Кузьмин
Приложение

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 13.10.2023 № 2836

«Приложение №1
к административному регламенту
В администрацию Великоустюгского муниципального округа

от ………..(фамилия, имя и отчество - для физических лиц или для индивидуальных предпринимателей)

………………… (полное наименование организации - для юридических лиц)

адрес: ………………………….
телефон: ………………..
адрес электронной почты: ……………………

Заявление

о согласовании создания места (площадки)
накопления твёрдых коммунальных отходов

Заявитель:

	Для юридических лиц:

	полное наименование

	основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц

	фактический адрес

	Для индивидуальных предпринимателей:

	фамилия, им и, отчество (при наличии)

	основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	адрес регистрации по месту жительства

	Для физических лиц:

	фамилия, имя и отчество (при наличии)

	серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации

	адрес регистрации по месту жительства

2
Прошу согласовать место (площадку) накопления твёрдых коммунальных отходов, расположенное на территории Великоустюгского муниципального округа, по адресу: ………. (почтовый индекс, почтовый адрес).
Сообщаю следующие сведения:

1. Данные о нахождении мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов:

1.1. Сведения об адресе: …………………..
1.2. Географических координатах мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов: …………………..
2. Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов:

2.1. Сведения об используемом покрытии: ………………….
2.2. Площадь……………………….
2.3. Количество размещённых и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объёма ………………….
3. Данные об источниках образования твёрдых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твёрдых коммунальных отходов:

3.1. Сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, о территории (части территории) муниципального образования, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твёрдые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твёрдых коммунальных отходов: …………………..
Подтверждаю подлинность и достоверность представленных сведений.

Способ выдачи результата предоставления услуги (нужное отметить):

а) лично ⁯

б) почтой ⁯

в) электронной почтой ⁯

……………. (дата)    ………… (подпись заявителя) …….……. (фамилия и инициалы)
»